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Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 мая 2020 г.
	
	N
	399

	
	
	
	


Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами
в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
на 2020 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 г. № 718, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2020 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Сырова.

Глава местного самоуправления 





 С.А.Кучин

Сыров С.А.
Чернягина Т.Н.

Качанов А.Н.
Сыров А.О.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 20 мая 2020 г. N 399
План реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области
качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
на 2020 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты

поселений
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет


	Прочие

источники

	Подпрограмма 1 Предоставление субсидий на ремонт инженерной инфраструктуры 

	Основное мероприятие 1.

Предоставление субсидий на ремонт водопроводных сетей
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция

 и ремонт водопроводных сетей
	1300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Ситнова, от д. 30 до д. 50
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Кременки, ул. Новостройка д.18-20
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Совхозная от д. 1 до д. 2
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей п. Хвощево
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.

Предоставление субсидий на ремонт сетей теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Мира от тепловой камеры №3 до тепловой камеры №4
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Направление расходов: Замена тепловой изоляции наземной теплотрассы с. Дивеево, ул. Пролетарская
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.

Предоставление субсидий на ремонт сетей водоотведения
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция и ремонт сетей водоотведения
	200,00 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1 Направление расходов: Ремонт сетей водоотведения п. Сатис, ул. Заводская, д. 9
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей водоотведения
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2 Направление расходов: Ремонт сетей водоотведения п. Сатис, ул. Ленина, д. 12-14
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей водоотведения
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4.

Предоставление субсидий на ремонт и техническое перевооружение котельных
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август 
	Сентябрь
	Проведение ремонта и технического перевооружения котельных
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1 Направление расходов: Приобретение газовых котлов 3 шт. ИШМА-100, 1 шт. ИШМА-50 для котельных: с. Большое Череватово, ул. Солнечная, д. 10; с. Конново, ул. Молодежная, д. 7б; с. Глухово, ул. Школьная, д. 5б; с. Ореховец, ул. Шоссейная, д. 31а. 
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Приобретение оборудования для котельных
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 Строительство и реконструкция распределительных газопроводов

	Основное мероприятие 1.

Строительство и реконструкция распределительных газопроводов
	Управление капитального строительства и архитектуры
	Апрель
	Сентябрь
	Строительство и реконструкция распределительных газопроводов
	0,00
	0,00
	0,00
	17628,40
	0,00

	Подпрограмма 3 Капитальный ремонт жилищного фонда

	Основное мероприятие 1.

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4 Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению

	Основное мероприятие 1.

Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолженности, недопущение просроченной кредиторской задолженности
	1400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Сатисское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Декабрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Коммунальник»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август
	Октябрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 5 Реализация приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	Основное мероприятие 1. Реализация приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Проведение работ по благоустройству общественных пространств и дворовых территорий многоквартирных домов 
	538,17
	0,00
	0,00
	12372,56
	0,0

	1.1. Направление расходов:

Обустройство зоны отдыха по ул. Октябрьская (от ул. Мира до ул. Южная)
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Проведение работ по обустройству зоны отдыха с. Дивеево
	439,34
	0,00
	0,00
	3954,06
	0,0

	1.1. Направление расходов:

Благоустройство общественного пространства по ул. Октябрьская (от Дома творчества до д. 49) в с. Дивеево Нижегородской области
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Проведение работ по обустройству зоны отдыха с. Дивеево
	98,83
	0,00
	0,00
	8418,50
	0,0

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	4538,17
	0,00
	0,00
	29955,96
	0,0

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	34494,13


